Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP EMBAÚBA-SP

DECRETO Nº 2188 DE 10 DE MAIO DE 2021.

"SUSPENDE, POR TEMPO INDETERMINADO, AS AULAS NO CENTRO DE
ENSINO INFANTIL - CEMEI MIGUEL STELUTE"

Artigo 1º.

Artigo 2º

Artigo 3º

Artigo 4°

NERCÍLIO PINHEIRO DA SILVA - Prefeito do Município de
Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferida~ por Lei e;

CONSIDERANDO que o Prédio Público situado na Rua Avelino
Gonçalves nº 200, onde funciona o Centro Municipal de Ensino Infantil -
CEMEI "Miguel Stelute" (Código Interno Escolar - CIE 452185)
necessita de uma reforma, a fim de que a Gestão Municipal possa atender
as crianças com segurança e conforto,

DECRETA:

Ficam suspensas, por tempo indeterminado, as aulas no Centro ~unicipal
de Ensino Infantil - CEMEI "Miguel Stelute" (Código Interno Escolar -
CIE 452185), situado na Rua Avelino Gonçalves nº 200, nesta cidade de
Embaúba, Estado de São Paulo.

Todos os alunos matriculados no Centro Municipal de Ensino Infantil -
CEMEI "Miguel Stelute" serão transferidos, automaticamente, para a
"Escola Municipal de Ensino Infantil - EMEI Jesus Natalino Peres -
Prefeito Zui" (Código Interno Escolar - CIE 7731) criada pelo Decreto
Municipal nº 2187, de 1 O de maio de 2021.

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, serão
suportadas por dotações orçamentárias propnas, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Este Decr~to entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito M · cipal de Embaúba/SP, em
10 de maio de 2021. <.

Pteleito Municipal

Arquivado na Secretaria, afixado no mural, publicado no site da Prefeitura
Municipal de Embaúba/SP e encan1inhado ao artório de Registros de
Embaúba/SP, 1 O de maio de 2021.

AOM:2021/2024